
REGIONE PIEMONTE BU51 19/12/2013 
 

Codice DB2000 
D.D. 18 ottobre 2013, n. 817 
Proroga degli incarichi di titolare delle Posizioni organizzative e di Alte professionalita' 
assegnate alla Direzione Sanita' - presa d'atto degli indirizzi contenuti nella D.G.R. n. 22 -
6397 del 23 settembre 2013. 
 
Vista la L.R. n. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale” e s.m.i. ed il relativo provvedimento di organizzazione di 
cui alla D.G.R. n.10-9336 del 1 agosto 2008; 
vista la D.G.R. n. 30 – 5714 del 23/04/2013 con la quale la Giunta regionale ha disposto la scadenza 
di tutti gli incarichi di Posizione organizzativa e di Alta professionalità delle strutture della Giunta 
regionale alla data del 1 ottobre 2013 compreso; 
vista la D.G.R. n. 22 -6397 del 23 settembre 2013 con cui la Giunta regionale, valutata la necessità 
di fornire indicazioni e direttive idonee a consentire la regolare continuità dell’azione 
amministrativa, con particolare riferimento alle funzioni svolte dal personale di Categoria D che 
riveste attualmente incarichi di Posizione organizzativa e di Alta professionalità, ha stabilito che gli 
stessi, in scadenza il 1 ottobre 2013, siano prorogati fino al 1 gennaio 2014 compreso; 
preso atto del citato provvedimento di Giunta regionale, relativamente alla proroga al 1 gennaio 
2014 di tutti gli incarichi di Posizione organizzativa e di Alta professionalità già attribuiti alla 
Direzione Sanità, senza soluzione di continuità rispetto alla data di scadenza – fissata nel giorno 1 
ottobre 2013 – e comunque per un periodo non superiore al limite vigente di permanenza in servizio 
dei dipendenti interessati; 
preso atto altresì che il differimento di dette incombenze decorre dal giorno successivo alla data di 
scadenza, senza necessità di presa di servizio da parte dei titolari; 
Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE 
vista la L.R. n. 23/2008; 
vista la D.G.R. n. 30 – 5714 del 23 aprile 2013; 
D.G.R. n. 22 -6397 del 23 settembre 2013; 

DETERMINA 
− di prendere atto delle indicazioni e direttive assunte dalla Giunta regionale con proprio 
provvedimento  n. 22 -6397 del 23 settembre 2013; 
− di confermare pertanto sino al 1 gennaio 2014, senza soluzione di continuità rispetto alla data di 
scadenza – fissata nel giorno 1 ottobre 2013 con provvedimento deliberativo n. 30 – 5714 del 23 
aprile 2013, tutti gli incarichi di responsabilità di Posizione organizzativa e di Alta professionalità 
assegnati alla Direzione Sanità precisando che la durata degli stessi non potrà comunque superare il 
limite vigente di permanenza in servizio dei dipendenti interessati; 
− di dare atto che la proroga degli incarichi di che trattasi decorre dal giorno successivo alla data di 
scadenza, senza necessità di presa di servizio da parte dei titolari. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nei modi e nei tempi previsti dalle leggi 
vigenti. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 

Il Direttore regionale 
Sergio Morgagni 


